



Mille Holm

mille.holm@live.dk

24-02-2012

Sagsnr.  
2012-20453

Dokumentnr.  
2012-130366

Kære Mille Holm

Tak for din mail hvori du dels beskriver hændelsesforløbet i forbindelse med informationen til fritidshjemmet, hvor du dels omtaler nogle af de ting ved Møllegade Fritidshjem du værdsætter, og dels omtaler forældrenes og institutionens muligheder for at blive hørt i denne proces.

Københavns Kommune oplever for øjeblikket en kraftig stigning i børnetallet, samtidig med at vi har mangel på byggegrunde. Stigningen i børnetallet skyldes dels at flere forældre flytter til byen, samt at færre forældre vælger at flytte fra byen, når børnene bliver ældre. Det er vi i Københavns Kommune selvfølgelig glade for, men den kraftige stigning i børnetallet sætter også store krav til kapaciteten på de københavnske institutioner.

Det er i lyset af den kraftige stigning i børnetallet, at Børne- og Ungdomsforvaltningen har foreslået at udbygge Møllegade fritidshjem. Dermed kan vi møde det stigende pladsbehov, hvilket i sidste ende betyder, at flere børn kan få glæde af fritidsordningen.

Med hensyn til hændelsesforløbet i forbindelse med informationen til institutionen, har forvaltningen oplyst mig om, at den forkerte person ved en fejl blev indkaldt til et informationsmøde om Helhedsplanen for De Gamles By. Herved blev Møllegade Fritidshjem ikke orienteret på lige fod med andre interessenter i første omgang. Dette forløb har forvaltningen beklaget og drøftet med fritidshjemmet på flere møder efterfølgende. Det er min opfattelse, at alle parter nu fokuserer på sagens substans.

Fritidshjemmets personale og fritidshjemmets forældre, repræsenteret ved forældrebestyrelsen, har ved flere lejligheder drøftet forvaltningens fremlagte tanker for Møllegade Fritidshjem. På baggrund af en skriftlig redegørelse, der beskriver baggrunden for forvaltningens forslag, afventer forvaltningen nu institutionens skriftlige holdningstilkendegivelse.

Det er helt korrekt, at et håndtag, der kan drejes på, er at opsigte fritidshjemmets driftsoverenskomst, og jeg kan forstå, at dette forhold også er blevet drøftet mellem forvaltningen og fritidshjemmet. Det er Børne- og Ungdomsudvalget som i givet fald træffer en sådan

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009386182

www.kk.dk

beslutning, og forud for det vil forslaget blive sendt i høring blandt alle fritidshjemmets interessenter.

Jeg er meget glad for at høre om dine positive oplevelser af fritidshjemmets pædagogiske virke og samarbejdet med jer forældre. Jeg har stor forståelse for, at når man ændrer på omgivelserne for noget, som fungerer rigtig godt i dag, vil der naturligt nok opstå usikkerhed over, om det vil kunne videreføres fremover på samme måde. Jeg er imidlertid fortrøstningsfuld over for, at personalet vil kunne videreføre Møllegade Fritidshjems kultur og egenart i de nye foreslåede omgivelser, hvis dette ønskes.

Med venlig hilsen



Anne Vang